第７回 呉市ごみ処理施設整備運営事業者選定委員会 摘録

開催日時：令和 7年 5月 31日（土）9：30～

開催場所：呉市役所 7階 753・754会議室

１ 開会

２ 前回議事録の確認（資料 1）

資料 1「第 6回 呉市ごみ処理施設整備運営事業者選定委員会 摘録」について、また、落

札者決定後の議事録（摘録）の公表について、委員会の確認を得た。

３ 審議事項

（１）委員会スケジュール、ヒアリングについて（資料 2、3）

資料 2「提案書に関するヒアリング実施要領」、資料 3「第 7回選定委員会タイムスケジュ

ール」について、事務局より説明を行った。

（２）入札参加者のヒアリング（資料 4）

入札提案書類を提出した入札参加者（「みかんグループ」、「つばきグループ」及び

「かきグループ」）に対して、提案書に関するヒアリング（プレゼンテーション、質疑応

答）を実施した。

（３）非価格要素の定量化評価

審査項目ごとに評価し、非価格要素の得点化を行った。結果は下記のとおり。

事務局より、非価格要素の定量化評価結果を報告し、委員会の承認を得た。

みかんグループ：33.82点

つばきグループ：41.16点

かきグループ ：36.79点

（４）入札価格の定量化評価

事務局が別途開札を行い、入札価格の得点化を行った。結果は下記のとおり。

事務局より、入札価格の定量化評価結果を報告し、委員会の承認を得た。

みかんグループ：40.00点

つばきグループ：37.63点

かきグループ ：38.94点

（５）最優秀提案者の選定

非価格要素の得点と入札価格の得点を合計し総合評価点を算定した。結果は下記のとおり。

事務局より、各入札参加者の総合評価点を報告し、委員会の承認を得た。

委員会として、総合評価点が最も高いつばきグループ（代表企業「ＪＦＥエンジニアリング

株式会社中国支店」）を最優秀提案者として選定した。

みかんグループ：73.82点

つばきグループ：78.79点

かきグループ ：75.73点

（６）審査講評、報告書について（資料 5、6）

資料 5「審査講評（案）」、資料 6「報告書（案）」について、事務局より説明を行い、審

査講評及び報告書について委員会の確認を得た。

第 7回委員会を踏まえ修正した審査講評は、各委員確認後、必要に応じて修正したものを委

員長に確認いただいた後に公表する。

４ 閉会

以上